

Landsbyen ApS

**Søbækvej 2, Troelstrup
8740 Brædstrup**

CVR-nr. 20 99 12 83

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 21/05 2019

Jan Bilstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Landsbyen ApS
Søbækvej 2, Troelstrup
8740 Brædstrup

CVR-nr.: 20 99 12 83
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Hjemsted: Horsens

Direktion

Jan Bilstrup

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Selskabet ejer 6 boligejendomme i Brædstrup.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1 samt note 5.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 268.942, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 751.636.

Årets resultat anses som utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		202.444	532.074
Personaleomkostninger	1	<u>(40.934)</u>	<u>(18.879)</u>
Resultat før finansielle poster		161.510	513.195
Finansielle omkostninger	2	<u>(438.344)</u>	<u>(219.253)</u>
Resultat før skat		(276.834)	293.942
Skat af årets resultat	3	<u>7.892</u>	<u>(20.740)</u>
Årets resultat		<u>(268.942)</u>	<u>273.202</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(268.942)</u>	<u>273.202</u>
		<u>(268.942)</u>	<u>273.202</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	4.451.910	4.451.910
Materielle anlægsaktiver		4.451.910	4.451.910
Anlægsaktiver i alt		4.451.910	4.451.910
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	220.960
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	1.090
Andre tilgodehavender		15.900	0
Udskudt skatteaktiv	5	46.981	39.089
Tilgodehavender		62.881	261.139
Likvide beholdninger		1.000	1.000
Omsætningsaktiver i alt		63.881	262.139
Aktiver i alt		4.515.791	4.714.049

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		410.000	410.000
Overført resultat		<u>(1.161.636)</u>	<u>(892.694)</u>
Egenkapital		<u>(751.636)</u>	<u>(482.694)</u>
Gæld til realkreditinstitutter		3.205.287	3.382.378
Deposita		<u>155.765</u>	<u>147.182</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>3.361.052</u>	<u>3.529.560</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	170.163	163.235
Banker		31.574	6.753
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.537.530	1.485.538
Gæld til associerede virksomheder		58.136	1.606
Anden gæld		<u>108.972</u>	<u>10.051</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.906.375</u>	<u>1.667.183</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.267.427</u>	<u>5.196.743</u>
Passiver i alt		<u>4.515.791</u>	<u>4.714.049</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	410.000	(892.694)	(482.694)
Årets resultat	0	(268.942)	(268.942)
Egenkapital 31. december 2018	410.000	(1.161.636)	(751.636)

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	40.833	18.750
Andre omkostninger til social sikring	101	129
	<u>40.934</u>	<u>18.879</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	197.384	219.253
Gældseftergivelse	240.960	0
	<u>438.344</u>	<u>219.253</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>(7.892)</u>	<u>20.740</u>
	<u>(7.892)</u>	<u>20.740</u>

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2018	5.192.947
Kostpris 31. december 2018	5.192.947
Værdireguleringer 1. januar 2018	(741.037)
Værdireguleringer 31. december 2018	(741.037)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>4.451.910</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til 0 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør 24 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 13 % af lejeindtægterne

Administrationsomkostningerne udgør 6 % af lejeindtægterne.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3 år på 388 t.kr. Ejendommens forventede driftsresultat for det kommende år på 383 t.kr., forventes at kunne fastholdes de kommende 10-15 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 8,6 %, som er over det generelle afkastkrav for standard beliggende industriejendomme i Østjylland ifølge gennemsnittet af Colliers markedspuls for 4. kvartal 2018 samt sammenligning med salg i området. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed og stand.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på $(100/8,6 \% = 11,63 \times 383 \text{ t.kr.} =) 4.452 \text{ t.kr.}$ i lighed med forventningerne og korrigeret for frasalg.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2018 er der anvendt 8,6%.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	8,10	8,60	9,10
Dagsværdi	4.726.719	4.451.910	4.207.300
Ændring i dagsværdi	274.809	0	(244.610)

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	39.089	18.349
Hensat i året	0	20.740
Anvendt i året	(9.708)	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	29.381	39.089
Skattemæssigt underskud	(46.981)	(39.089)
Overført til udskudt skatteaktiv	46.981	39.089
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	46.981	39.089
Regnskabsmæssig værdi	46.981	39.089

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.545.613	3.375.450	170.163	2.524.635
Deposita	147.182	155.765	0	0
	3.692.795	3.531.215	170.163	2.524.635

7 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi baseret på et afkastkrav understøttet af eksterne ejendomsmæglers afkastkrav for boligejendommene beliggende i samme område. Ledelsen vurderer således, at værdiansættelsen af selskabets ejendomme pr. 31.12.2018 er forsvarlig om end værdiansættelsen af ejendommene er forbundet med væsentlig usikkerhed. Den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendommene understøttes af de nuværende forventninger til fremtiden.

Noter til årsrapporten

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 2.000 t.kr. i udlejningsejendomme samt udstedt skadesløsbreve for i alt 750 t.kr.